UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - https://ufpr.br/

Edital nº 15/2025 - Resultado de processo de seleção de bolsista para o projeto de
extensão Setor de Tecnologia: Conectando Ciência e Sociedade

Processo nº 23075.017457/2025-41

O Setor de Tecnologia da UFPR torna público o presente edital com o resultado do processo seletivo de
estudantes de graduação para bolsa do projeto de extensão "Setor de Tecnologia: Conectando Ciência e
Sociedade", conforme edital de seleção publicado em 06/05/2025 no site tecnologia.ufpr.br.

Estudante aprovada e contemplada com bolsa extensão:
1. Luana Niederheitmann Lagner

Estudantes aprovados(as) e em lista de espera:
2. Luana Siqueira Perroni
3. Gabrielle Slomczynski Durães
4. Lucas Bertini da Silva
5. Maria Victoria dos Santos Martins
6. Amanda Menon Alves de Lima
7. Manuela Faria Vicentini
8. Rafaela Precybilovicz Silva

Estudantes não aprovados:
9. Maria Beatriz da Cruz Macedo Conde
10. Miguel Angelo Moraes

A primeira colocada será convocada por e-mail para assinatura do Termo de Compromisso de Bolsista e
envio da documentação necessária.
Os estudantes aprovados e não classificados para a bolsa podem participar do projeto na modalidade
voluntária, com carga horária de 5h semanais, e integram a lista de espera para eventual substituição de
estudantes que ocorram no decorrer da vigência da bolsa.

Curitiba, 30 de maio de 2025.

Documento assinado eletronicamente por THAISE JORGE MENDONCA, PRODUTOR
CULTURAL, em 30/05/2025, às 12:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

https://tecnologia.ufpr.br/wp-content/uploads/2025/05/edital-12-2025.pdf

Documento assinado eletronicamente por LUIZ FERNANDO DE LIMA LUZ JUNIOR,
DIRETOR(A) DO SETOR DE TECNOLOGIA, em 30/05/2025, às 14:33, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7823807 e o código CRC 3085413C.

Referência: Processo nº 23075.017457/2025-41 SEI nº 7823807

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0